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kunne fortsætte som hidtil, idet der i NATO-regi alene 
forudsættes tilstedeværelse af et kontaktpunkt i med- 
lemslandet, der varetager registrering af faste kreds- 
løb til beredskabsmæssige formål -  herunder kredsløb 
mellem medlemslandene. I praksis har IT- og Telesty- 
relsen udgjort kontaktpunktet for NALLA. 

Med lovforslaget er det hensigten, at NALLA ned- 
lægges. Herefter varetages den samlede opgaveløs- 
ning på it- og teleberedskàbS01mådet af samme aktør 
såvel ved hændelser i fredstid som under kriser og 
krig. Det vil desuden være i harmoni med sektoran- 
svarsprincippet i § 24, stk. 1, i lov om beredskab, og 
en styrke for beredskabet, at den samlede opgaveløs- 
ning på området varetages af den samme aktør, som i 
det daglige har kompetencen og viden på teleområdet 
i forhold til regeludstedelse, tilsyn og samarbejde med 
teleudbydeme og beredskabsmyndighederne. Med det 
foreslåede sikres således også en forenkling af organi- 
seringen af beredskabet på it- og teleområdet. Bered- 
skabsplanlægning anbefales generelt baseret på prin- 
cippet om »enstrengethed«, hvor der er størst mulig 
lighed mellem en given organisation under normale 
forhold og i tilfælde af ekstraordinære hændelser. 

Der vil fortsat være behov for et bredere operativt 
samarbejde mellem IT- og Telestyrelsen og bered- 
skabsmyndighederne ved håndtering af større ulykker 
og katastrofer mv., der påvirker samfundets offentlige 
teleforsyning. Der skal sikres koordination i forhold 
til beredskabsmyndighedernes (forskellige) behov for 
adgang til it-anvendelse og elektronisk kommunikati- 
on i en beredskabssituation. 

Kriseledelsen på it- og teleområdet og samarbejdet 
med beredskabsmyndighederne ved større ulykker og 
katastrofer mv. vil skulle finde sted i overensstemmel- 
se med det nationale krisehåndteringssystem og navn- 
lig rammeme for Den Nationale Operative stab. Når 
Den Nationale Operative stab aktiveres, varetager sta- 
ben den overordnede koordination i forhold til bered- 
skabet og indsatsen i de forskellige sektorer i samfun- 
det, som måtte være berørt af en beredskabssituation. 
Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling 
eller IT- og Telestyrelsen forventes at blive indkaldt 
til staben, hvis der indtræffer en større ulykke eller ka- 
tastrofe m.m., der påvirker samfundets offentlige tele- 
forsyning. 

IT- og Telestyrelsen har desuden nedsat et samar- 
bejdsforum - »Beredskabsforum for it og tele« - der i 
relation til planlægning af et it- og teleberedskab kan 
koordinere beredskabsmyndighedernes behov for 
elektronisk kommunikation i en beredskabssituation. 

Som konsekvens af den foreslåede nedlæggelse af 
NALLA vil ministeren for videnskab, teknologi og 
udvikling udstede en ny bekendtgørelse om telebered- 
skab, som skal træde i kraft samtidig med den foreslå- 
ede lovændring. Det er hensigten hermed at oprethol- 
de bestemmelserne om IT- og Telestyrelsens beføjel- I 
ser i relation til navnlig kriseledelse og koordinering 
og prioritering af beredskabsmyndighedernes behov 
for elektronisk kommunikation i en beredskabssituati- 
on, hvorimod NALLA's beføjelser i forhold til den 
gældende bekendtgørelse nr. 1045 af 13. december 
2001 om teleberedskab udgår. 

Det er desuden fortsat hensigten, at der hos IT- og 
Telestyrelsen skal ske en registrering af beredskabs- 
myndighedernes faste kredsløb til beredskabsmæssi- 
ge formål. IT- og Telestyrelsen vil derfor som en kon- 
sekvens af den foreslåede nedlæggelse af NALLA op- 
hæve bekendtgørelse nr. 620 af 19. juli 2002 om faste 
kredsløb til beredskabsmæssige formål og udstede en 
ny bekendtgørelse herom, som skal træde i kraft sam- 
tidig med den foreslåede lovændring, og hvori IT- og 
Telestyrelsen fuldt ud tillægges NALLA's beføjelser. 

3. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
stat, regioner og kommuner 

Hvad angår den foreslåede ændring af lovens § 26, 
nr. 2, er der allerede i dag etableret en national oplys- 
ningstjeneste »1881«, som er en del afborger.dk. Der 
anvendes isoleret set 4,5 ÅV (2,25 mio.) på denne op- 
gave, idet »1881« også løser andre opgaver f.eks. ved- 
rørende Statstidende.dk. 

Ændringen er af lovteknisk karakter og vil derfor 
ikke have økonomiske og administrative konsekven- 
ser for stat, regioner og kommuner. 

Hvad angåt de foreslåede bestemmelser om it- og 
teleberedskabet, vurderes de økonomiske og admini- 
strative konsekvenser for staten som følge af lovfor- 
slaget at være . begrænsede, og finansieres af IT- og 
Telestyrelsen inden for den nuværende økonomiske 
ramme. Der vil i medfør af den kommende udmønt- 
ning af loven ved bekendtgørelse primært være behov 
for et øget samarbejde mellem IT- og Telestyrelsen og 
teleudbyderne om risiko- og sårbarhedsvurderinger i 
sektoren og eventuelt et skærpet tilsyn. Det følger af 
telelovgivningen, at teleudbyderne skal foretage be- 
redskabsplanlægning uden omkostninger for staten. 

Der kan som følge af lovforslaget og den kommen- 
de udmøntning i bekendtgørelsesform alt andet lige 
blive tale om en økonomisk gevinst for stat, regioner 
og kommuner i takt med sikringen af den offentlige 
teleforsyning og i og med, at der består en grundlæg- 
gende afhængighed af den elektroniske infrastruktur. 


